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東海地震や東南海地震が発生した場合、あなたのお住まいの町内や集落での想定震度や被

害予想を知っていますか？ 

約 54％の人が「どちらも知らない」と答えています。 

両方もしくはどちらかを「知っている」人は減少傾向です。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

年齢が低いほど「どちらも知らない」人が多い傾向にあります。 

 

東海地震や東南海地震で想

定される震度や、その震度に

よってどのような被害が生

じるかをよく知って、大規模

地震災害に備えましょう。 

（防災豆知識） 

 愛知県では、インターネットで「防災学習システム」を公開しています。 

 「防災学習システム」とは、県民の方々がそれぞれお住まいの地域において、東海・東南海地震が発生

したときの予想震度を知ることができたり、自宅の情報を入力して大地震時の自宅の様子をシミュレーシ

ョンすることができるシステムです。以下のアドレスからご覧ください。 

  ホームページ    http://www.quake-learning.pref.aichi.jp 

居住地の想定震度・被害 
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今 回 調 査

n=1,568

平成21年度調査

n=1,515

想定される震度と被害を両方知っている 想定される震度のみ知っている

想定される被害のみ知っている どちらも知らない

無回答

9.0%

6.9%

8.1%

10.2%

12.4%

13.0%

9.1%

32.4%

25.0%

28.8%

25.6%

31.5%

25.4%

31.8%

0.7%

7.8%

5.4%

8.9%

6.2%

7.7%

4.5%

57.2%

60.3%

57.7%

55.3%

47.1%

50.5%

50.0%

0.7%

0.0%

0.0%

0.0%

2.9%

3.4%

4.5%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

20歳代(n=145)

30歳代(n=232)

40歳代(n=260)

50歳代(n=246)

60歳代(n=340)

70歳以上(n=323)

無回答(n=22)




